



LA COMPRA

Para realizar estas actividades debéis imaginaros que vais al supermercado a hacer la compra semanal. Para ello tenéis que mirar el folleto.

Tu tarjeta del Club DIA de siempre, más cómoda que nunca.

Imprime y usa tus cupones...
Ahora, ¡en cualquier tienda de España!

Del 15 al 28 de enero de 2015

Dia

MAXI **MARKET**

www.dia.es

Aceite de oliva
DIA 1 l

la 2ª unidad
1,73€
Sanción 2: 2,31 €/l
-40% dto.
la 2ª unidad
Sanción 1: 2,99 €

Combinalos como quieras

flor
COLON
+5 GRATIS

la 2ª unidad
2,39€
Sanción 2: 0,14 €/lv
-50% dto.
la 2ª unidad
Sanción 1: 4,79 € - 0,19 €/lv

Combinalos como quieras

Tomate frito
DIA frasco 550 g

la 2ª unidad
0,31€
Sanción 2: 0,85 €/kg
-50% dto.
la 2ª unidad
Sanción 1: 0,63 € - 1,15 €/kg

Patatas bolsa 5 kg

Del 15 al 28 de enero de 2015
¡SUPER PRECIO!

AHORA
1,49€
0,30 €/kg

Jamón Serrano
Presunto Serrano
Panceta Serrano
Lonchas DIA

la 2ª unidad
1,07€
Sanción 2: 8,05 €/kg
-50% dto.
la 2ª unidad
Sanción 1: 2,15 € - 10,75 €/kg

¡Aprovecha nuestras OFERTAS SEMANALES!

Del 15 al 21 de enero de 2015

¡SUPER PRECIO!

AHORA
0,69€
0,35 €/kg

Cebolla malla 2 kg

¡SUPER PRECIO!

AHORA
1,79€
0,45 €/kg

Naranja malla 4 kg

Mirando el folleto, coloca el precio de cada producto. Fíjate en las cantidades, es muy importante.

Lista de la compra	Cantidad	Precio total
Cebollas	2 kilos	
Jamón Serrano	3 bandejas	
Aceite	2 botellas	
Patatas	5 kilos	
Detergente Colon	1 botella	
Tomate frito	1 tarro	
Naranjas	4 kilos	

2. ¿Cuánto me he gastado en la compra de hoy?

3. ¿Podrías pagar con un billete de 10 euros?

4. ¿Si pagas con un billete de 20 euros, cuánto dinero te devuelven?

EL TICKET

MERCADONA		
21/07/2012 09:52 OP: 227614		
N: 020871 CAJA:014 SUP: 3922		
1	1 LECHE DESNATAD	3,18
2	1 PIMIENTO FREIR	0,46
3	1 YOGUR DESN.FRU	1,35
4	1 BARRA GRANDE	0,75
5	1 PIMIENTO ROJO	0,45
6	1 ESCAROLA	1,15
7	1 ESCAROLA	1,15
8	1 PESCADO	4,55
9	1 QUESO FRESCO	1,85
10	1 VIRGEN EXTRA	2,75
11	1 VALDEPERAS RES	3,35
12	1 CAVA SEMI SECO	1,65
13	1 CEBOLLA TIERNA	0,85
14	1 PECHUGA PAVO	4,18
15	1 6 HUEVOS - L -	1,00
16	1 RODAJA SALMON	3,78
17	1 PEPINO PALOT	0,61
18	1 LIMON 6% ZUMO	0,59
19	1 HUEVOS COCIDOS	1,17
20	1 PATATA NUEVA	2,77
21	1 CAVA SEMI SECO	1,65
TOTAL.....EUROS		39,24
TARJETA..BANCARIA		39,24

Observa el ticket de compra y responde a las siguientes preguntas.

1. ¿Cuántos artículos has comprado?

2. Comprueba si la suma total de todos los productos coincide con el total del ticket.

3. Imagina que sólo compras; patatas, leche, cebolla, salmón

¿Cuánto debería pagar tu amigo?

4. Suma solo los artículos números (3, 9, 14 y 17)

5. Has pagado con un billete de 50€ cuánto dinero te deberían devolver?